ministrationem eiusdem alii personae idoneae committerefn
curarent, cui ad opus ecclesiae fieret liinc inde resignatw su tra
ctorum; ipsi vero interim de confirmationis sententia, quae super
electione custodis lata erat a delegatis audiet/rus, cognoscentes,
sicut iustum esset, confirmath vel infirmat-ent candet/t,- ua
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uidelicel,quod,si pro ea, quodunumea: delegatis,qua
eandem sententiam tulerant, aeommuntcatwpts esset mucul?
publice innodatus, quando sententia lata flat,-ucut per metropoli
tani literas monstrabatur, aut ex alia causa ipsam constaret sen
tentiam t'n/ïrmandam, ea cassata cognoscerent iterum de l))Sills
electione custodis, et quae in factum. fuissent proposita vel per
sonam plenius audientes, ipsam, si futsset Inuenta canonica,
infirmarent; alioquin ea penitus infinitam,-darent- sororibus
facultatem liberam eligendi, et, quam tn abbatissam sibi ducerent
regulariter eligendam, eius electionemsublato appellationis obsta
culo confirmarent, ac praefatae custodi (le-bonisecclesiae facerent
in expensis legitimis prouideri; contradictores nihilominus vel
rebelles, ut a sua temeritate desisterent, per censuram fcchSItISII-l
cam ap/x'llatione remota cogentes. Testes etiam, qui nominati
essent, si se gratia, odio vel timore sttbtraberent, per districtionem
eandem cessante appellatione cogerent veritati testmwnzumperlu
bere. Ipsi vero iudices tam custodem ipsam quam conventum
Hericiensie ecclesiae ad suam praesentiam ecocantes, dilationis
t'is terminum indulserunt; sed dilatione pendente praeposda
Ilerisiensts cum complicibus suis abbati de Reinuehusen, prac
posito de Nova Ecclesia, et plebano de Escbenslittserrri nostras
literas praesentat-it, in quibus eisdem iudicibus "laudabatur, 'ut
supradicta custos quaedam ipsius ecclesiae uomamenta, atslodzae
titthtlt: proventus ad usum ecclesiae pertinentes, et reditus de
llleincbsern, qui debebant sororum necessitatibus monstrari, ac
quaedam alia de praebendis earum, quae per quosdam praedones
malitiose subtraxerat et ipsa pro suae uoluntatis arbitrio detmebat,
per censuram ecclesiasticamappellatione remota ttlslllla mediante
restituere cogeretur; quarum auctoritate custos lpsa eitatq, quum
statuto sibi die non posset coram iudicibus comparere, lpSt post
appellationem a Lamberto clerico interpositam pro parte custotbs
eius-dem,in ipsam crcommunicatimn's sententiam protulerunt. Et
licet eodem die procurator ipsius comparuerit coram eis, et ean
dem er.-cmnmunicatioms sententiam, utpote minus rationalnliter
latam, peteret relaxari, quum in nullo penitus audiretur, appella
tionem a praedicto Lamberto clerico interpositam ratam babuzt,
et recessit. Ipsi vero appellationi minime deferentes receperunt
testes a praepositae ac complicum eius parte productos, et eorum
depositionibus in ipsius custodis absentia publicatis, ipsam cum
emnplicibus suis ad restituti/mem centum quinquaginta marcarum,
et de furto ac sacrilegio ndu'lominus condemnarunt, excmnmuni—
cationis sententiae supponentes easdem. Postmodum. autem quam
procurator custodis ipsius praedictorum scholastici Mindensis et
coniudicum suorum conspectui se statuto ter-mino praesentasset
pro eadem custode in iudicio processu;-us, iidem iudices asserentes,
quod, quum praefata custos ercommum'cata esset a iudicibus
memoratis, sicut ipsa non poterat agere, sic nec eius debebatpro
curator audiri, eam ab agentia per sententiam repulerunt. Pro
curator autem ea:adverso respondit, quod talis excommunicationis
sentcntia sibi nocere non poterat rel custodi, quam per legitimae
lippæ,-[lationisobstaculum, quae sententiam ipsam praecesserat, de
iure fuerit impedita. Quumque iudices ipsi, allegationem huius
modi fricolam reputantes, nollent de appellatione cognoscere,
procurator iam dictus ad sedem apostolicam appellavit; sed ipsi
appellationi deferre nolentes, testes, quos pars altera producere
coluit ad probandum, quod mtus ea: delegatis iudicibus, qui sen
tentiam tulerant pro custode, timc excommunicatus erat, quam
pro ea con/imitationis sententia lata fuit, ea occasione sumpta,
quod quidam ex ipsis tcstibus a remotis partibus venerant, recepe
runt. Propter quod quaedam sorores Ilcrisicnses pro se ac
praedicta custode ad sedem.apostolicam pro-vocarunt. Qui ap
pellationem interpositam contemnentes, (r'. mom'alem. ab adnn'ni—
strationc llcrisimsis ecclesiae removerunt, ipsam eiusdemecclesiae
praepositae connnittentcs, aliquas personas idoneas in suum adiu
torium recepturae. Iidem (pioque iudices articulum de resig
nat/one subtractorum intermittentes, qui primo fuerat in mandato
nostrarum literarum insertus, testessuper alio articulo receperunt,
quia videlicet ab abbate praedicto et coniudicibus suis legitime
olim fueral provocatum, eo, quod rescripti nostri impiampartibus
facere. noluerunt. Qui receptos testes super praemissis articulis
postmodum publicantes, confirmationis sententiam pro saepe dicta
custode latam penitus in/irmarunt; ac de ipsius electione nihilo
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minus inquirentes, tanqnam celebratam inüttïlämunmä' cassaoe
runt, concessa sororibus eltgendt libera fac ctc.. egae convenientes in unum saepedtctam G. monialem tmanpnlter egerunt,
cuius electionem dicti iudices confirmantes, abbatias possesnonem
et cathedram solenniter assignarunt eidem, supradlcmm custodem

et fautrices eius excommunicataspublwe nuncmndp. subactltänter
autemii, quisuperarticulopraenotata, s ucc-t
subtractorum, auditores fuerant a prpedtct-ts tudun us deputati,
recipientes testes a praedictae praepositae ac suarum compltcum
parte productos, depositiones ipsorum sub sigillis propius inter
clusas eisdem iudicibus transmiserunt. Verum quum custos zpsa
iter arripuisset ad sedem a stolicam vemendt, memorati zudtccs
noluerunt dicta testiumpu licare, ad nostram praesentiam eadem
sub sigillis suis destinantes inclusa.] . Nos igitur haec et alui,
quae tam custospraedicta, quam I. clericus, qui pro. eodemnegotio
venerat contra ipsam, nuper apud sedem apostolicam-constituti
proponere voluerunt, et acta iudicum ab iisdem nobis exhibita
diligentius attendentes, deprehendunus manifeste, .praedictas
literas ad abbatem3 de Remechï', et suos comudiccs .lmpq—
tratas, fuisselo' per subreptionem obtentas, quum ut eis
illius articuli, videlicet de subtractorum resxgnatlonc, luerit
praeter conscientiam nostram cognitio demandata, qui in"
prioribus literis ad scholastlcumm' Hildesenseml-i. et14
coniudices suos obtentis, insertus fuerat, de qunbus m se
cundis literis mentio aliqua non fiebat, et ideo quod ipsarum
literarum occasione dignoscitur attentatum penitus duximus
irritandum. Dictum lnsuper scholasticum Hildesemensem
et coniudices suos invenimus minus provide processisse.
Quum5 enim in literis nostris M.'eisdem principaliter man
daretur, ut ad praedictam ccclesnampersonaliter accedentes
personae idoneae administrationem committerent abbatlae,
cui ad opus eius 17' tieret hinc mde re51gnatlo subtractorum,
ipsi formam mandati apostolici tranpponentcs 18,illo capitulo
praetermisso de aliis articulis inordinate plurimum cognove:
rant19', propter quod processum ipsorum contra nostri
formam rescripti ac illl'iS ordinem attentatum irritum de—
cernimus20 et inanem". Ideoque32 mandamus, quatenus,
convenientes in loco eompetenti et tuta C., A. et quibusdam
alii523' sororibus eiusdem ecclesiae, sicut iustum fuerit,
restitutis, et forma mandati nostri exacta diligentia obser
vata, in negotio ipso iuxta tenorem praecedentium literamm
appellatione remota ratione praevia procedatis ita, quod per
vestram sollicitudinem circumspectam saltem hac vice negotio
tamdiu prorogato linis debitus imponatur. [Quia vero etc.]

CAP. XXIII.!
Valet secundum rescriptum. licct do primo non faciat mentionem, quo uti

uoluit impetrans intra annum.
I diem?.

Plerumque continuit-'i, quod aliqui contra quosdamsuper
aliquibusrebus nostris iteris impetratis, illis uti multo tem
pore postponentes4, tunc demum eas exhibent-5, quum alia
mm literarum auctoritate ab eisG, contra quos ipsi primitus
literas impetrarant7, coeperint conveniri, dicentes, poste
riores literas non valere, utpote non facientes de prioribus
mentionem. Quum igitur non sit malitiis -hommum in
dulgendum, praesentium auctoritate statuimus, uts, si uis
nostras literas impetrans infra annum, postquam copiam
iudicum9 habuerit, cx malitia vel negligentia postposuerituti eis, auctoritate posteriorum literarum 0' valeat conveniri,
licet in ipsis11nulla de prioribus mentio habeatur.

CAP. XXIV.I
sit : delegato aliquid mandatur ordinario, debet humiliter exsequi. Sed
si nilus doiegatus per alias literas post exsecutionem mandat contrarium,
vel si ante exsecutionem inuotucrit ordinario, lutor delegatum, qui mnu
dnvit, et alium, contentionem esse de iurisdictione, iaciat sibi utrarumque
literamm copiam exhiberi; non ut iurisdictionulitor cognoscat, sed ut ne
informat, an per secundns rov0centur primae. Et si primae revocentur,
oxacquatur secumdum tumulatum. Si autem non revocentur, vel de hoc
dubitet, nou exsequntllr secundum uiandatum, donec contentio de luris

dictiono terminatur. Abb. Sic.

Idem Rothomagensi Archiepiscopo9.
Quum contingat3 (Et infra: [cf. 0. II. de aet. et qual. I. 14.])

virt. Spirit. S. (in . . . S.: deest: a.) districte raeci iondo and 
clplmus mïndn dcest: ct,): 0 23)al.: deas?: FHPXJLV.m "." (pr-e

Cap. XIII. 1) Rcstitutnm (: Reg. Bal. XI, 275. (uo. 1209. — Com .lli.
: 18. h. t. (1, 2 ) 2) hiati'. ct subscr. in Reg. omnino desiderantdr. — Polllmst
no. 3671. 3 c ntigit. 4) proponentes: ib. 5) exhibere pro
curant: Cch. 6) eisdem: ib. mpetrarunt: lb. 8) quatenul: ib.
9) iudicis: Lata 10) in.: deest: Codd. coll. o. Cheg. 11) iliis: Ordo:eis: Ce.

C '(lV. 1) Res ilution ex Rey. Bal. XI" 127. —-Comp. lV. h. t. e. 1.
lap- X.

(1 2.) 2)Potititstno. 401:.- : add.-'in a 'esum-m.c" Dc ) tor umquodiucind monasteria
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Praeterea quum quidam super aliquo litigantes ad diversos
iudices literas impetrant4, quorum quidam obtenti a parte
altera tibi mandarit, ut partem adversam denuncies excommumcationis sententiae subiacere, aliis iudicibus postmo
dum tibi iniungentibus, ut eandem denuncies absolutam:quaeris a nobis an utrisque, an7 neutris 3, vel alterutris sal
tein9 obedire debeas in hac parte 10?Super quo tuae pruden
tiae respondentes credimus distinguendum, an,quum primum
mandatum recepisse dignosceris, tibi forsan innotueritll,
inter illos et alios super iurisdictione discordiam suscitatam,
an super hoc nihil omnino scivisti't Et quidem, si super con
tentione huiusmodi nihil tibi penitus innotescat 12, uum

primum mandatum recipere te contingat 13', iliud ebesumiliter exsecutioni mandare. Sed si postea contrarium
tibi ab aliis 14demandatur15, tunc, literarum ad utrosque 16a
sede apostolica obtentarum copia postulata, uas tibi!"
auctoritate praesentium districte praecipimus ex iberi, si ex
ipsarum tenore deprehenderis evidenter ita, uod non sit
aliquatenus haesitandum, quod literae, quae ad i los13,a qui
bus secundum mandatum receperis 19', impetratae noscun
tur, expresse revocent literas aiiorum, tu illud intrepidus
exsequarisïo, quod tibi secundo loco mandatur. Si vero ex
literarum inspectione manifeste 21tibi constet22, quod literae
obtentae ad illos, qui primum dedere mandatum, per alias
minime revocantur, secundum mandatum nullatenus exse
quaris. Quod si super hoc tibi merito fuerit dubitandum, ad
exsequendum secundum mandatum te procedere non oportet,
donec iuxta cuiusdam nostrae constitutionis tenorem inter eos
huiusmodi concertatio23sopiatur. Et id ipsum facere debes,si

rimo mandato recepto et nondum exseCutionimandato tibi
orsan innotuerit, quod inter se, super iurisdictione videlicet

demandata, coe erint24 disceptare. Ceterum in his omnibus
puram et provi am te convenit intentionem habere, ne vel
ad declinandum mandatum dubitare te dicas, ubi dubitan
dum non est, vel etiam ad [mandatum exse uendum te
asseras esse certum, ubi certus esse non ebes. icet autem
ex his certa tibi detur doctrina, qualiter in his 25te debeas
habere, nulla tamen tibiw' attribuitur potestas, ut inter de
legatos aut partes de iurisdictione debeas iudicare. [In
super etc. (cf. c. 36. de o/fl iud. del. I. 29.) I)at. Lat. Kal. Sept.
Ao.XIII. tuo.]

CAP. XXVJ
Quando in rencripto plure narrentur, diversos effectus operantin, iion

euincit impetrautl alteriim eolum probare, ad utrumque affectum
consequendum.

Idem Magistro G. et P. de Firmisca2.
Olim ex literis dilectorumfiliorumsanctiNicasiiRemensis,

Sargiensiss' et Vallis Regiae abbatum fuit nostris4 auribus
intimatum, quod, quum ad eos semel et iterum a nobis

literae rocessissent, super eo videlicct,guod P.5 clericussancti emigii Remensis6 parochiam de . alice S. Rcmigii,
quam R. de Clivo7 clericusa per interposuam Personam ab
abbate b'. Remigii sibi collatam fuisse proposuit, detinebat,
ipsi partes semel, secundo et tertio citaverunt, et dictum P.
de S. Remigio,quia citatus pluries comparere noluit per se
vel per9 responsalem aliquem corameis, excommunicationis
vinculo innodantes, fecerunt fructus lgSlüSparochiae sequestrari. Quumque postmodum idem . accedens ad eos se
iuri promiserit pariturum, ac obtinuerit se absolvi,. ipSi
absolutionis 10 literas concedentes diem ei". aSSigna
verunt et locum, quibus coram eis quod promiserat ad
impleret; qui diem et locum ex literis illis radens, in loco
rasurae scripsit'ï', quod ipsi ei sequestratos fructus as
signari13mandabant, quod coram duobus eorum tandem " ',
—. .

4) iinpetrariut: Dac 5) excommunicationi:
e) neutri-que: Ilac 9) ult.:

deest: iii. 10) in hoc mandato: I)] 11) innotuit: I) ltcg. 12) innotescit: ih.
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IJ; Iter). lli) add.: iudicavi: 11]th Hülnii. 17) tibi: dcest: I'tu'HlIiLAl) lug.
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tertio-sui absentiam excuunte per literas, est confessus.
Nos i tur, quum tantae temeritatis excessus falsitatis
scrupu 0 non careret"), vobis dedimus in mandatis, ut, si
esset ita 1", ipsi raesumptori super dicta17 arochia pcr
petuum silentium imponentes, praefato R. de C ivo13' clerico
assignaretis eandem cum fructibus sequestratis. Verum
Sicut vos, filii G. etP., per vestras nobis 19' literas intimastis,
quum dictus R.?" rasuram praefatam coram vobis per testes
idoneos probavisset, et ob hoc postulasset sibi dictam ec
cleSiamassignari, vos utrum clausula illa: ,,si esset?" ita,"
de omnibus su erioribus, an de articulo tantum rasurae
deberet22 intelligi dubitastis23 ; in negotio ipso procedere
ulterius distulistis, eligentes secundum24 hoc potius sedis aposto
licae oraculum implorare, quam aliquid temere (le/inire. Nos
i itur diligentiam vestram in Domino cunmuendantes rcspon

emus25, quod clausula illa ad omnia debet su eriora
referri, ad hoc, ut ipsi R.26 raefata ecclesia con eratur;
quia, licet vitium falsitatis ad im onendum ei27 perpetuum
silentium super ecclesia ipsa sui ciat, qui falsitatem huius
modi perpetravit 23', non tamen propter hoc eadem ecclesia
est adversario assignanda, nisi super aliis facta fuerit piena
fides. [Dat. Lat. VI. Non. illart. Pont. nostr. Ao. XV. mm.]

car. xxvm
Non valet rescriptum eiiper restitutione beneficii impetratum, quod de

causa excommunicationia ct amotionie impetrantin uon facit mentioneni.

Idem Episcopo Imolensi2.
Dilectus fiiius, abbas sancti Stephani3 Bononiensis, per

suas nobis literas intimavit, quod, quum ipse, cui visitationis
officium in civitate ac dioecesi Bononiensi commisimus, B.
et A. presbyteros ab ecclesiis suis4 pro ter eorum graves et
manifestos excessus duxerit-5 amoven os, iidem presbyteri
super restitutione suaG' nostras ad te in communi forma
literas impetrarunt, de amotionis suae causa et excommuni
cationis, qua tenentur adstricti, nullam facientes penitus
mentionem. Procuratoribus igitur vicinorum et ecclesiarum
ipsarum exceptiones in tua praesentia proponentibus antedictus,
tu supersedendum liuiusniodi negotio decrevisti, donec super hoc
nostrae voluntatis beneplacitum recepisses. Nos igitur in hoc
tuam prudentiam commendantesfraternitati tuae per apostolica
scn'pta mandamus, quatenus, si est ita, literas ipsas, tanquam
per veri suppressionem obtentas, viribus carere decernas, ut7
quod circa resbyteros praedictos provide factum est, per me
moratum a batcm praecipias firmiter observari, appellatione
remota.

CAP. XXVII.l
Per literae iustitiae non tenetur episeopus previdere habenti perpetuam
vicariam vel euftieiene patrimonium, nec valent literae gratiae ad bene"
cium obtinendum, in quibus impotrane tacuit perpetuam vicariam. lioc

dicit comprehendenda utrumque intellectum.

Idem Episcopo Veratisamensii'.
Postulasti per sedem apostolicam edoceri, utrum ali

Cuius ecclesiae perpetuo vicario, de proventibus vicariae
bonisque3 paternis habenti unde valeat commode sustentari,
tenearis per illam formam communem': ,, Quum secundum
Apostolum," in ecclesiastico beneficio prowderc. Ad quo
sic duximus respondendum, quod, quum per formam prae
dictam necessitatibus pauperum clericorum, qu nullum.sunt
ecclesiasticum beneficmm assecutiü, sicut ibidemci,-primicuti
suevit, sedes apostolica duxerit6 succurrendum, perpetuus
vicarius ", nisi de vicaria fecerit mentionem, commodum re